РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                                            ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____  __________   _____ года          №_____

Об утверждении   Плана  мероприятий по улучшению условий и охраны труда на территории  Семячковского  сельского  поселения   на 2023 - 2025 годы

В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда, обеспечения приоритета сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, снижения производственного травматизма и профессиональных заболеваний на территории  Семячковского сельского поселения:

1.Утвердить  План  мероприятий  по улучшению условий и охраны труда   в администрации   Семячковского сельского поселения на 2023-2025 годы  (далее - мероприятия) согласно   приложению.
2.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Семячковской
сельской администрации                                                               В.И.Семерин

Утвержден
Постановлением
администрации   Семячковского
сельского поселения № __ от __.2023 г.

ПЛАН
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации  Семячковского сельского поселения на 2023-2025 годы.

	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	Приобретение новых электроламп и модернизация текущих в целях обеспечения достаточного уровня освещения
	ноябрь
	Глава поселения

		 Организация, обновление уголка  по охране труда.

	До 15. 09.
ежегодно
	Ведущий  инспектор

	2. Лечебно- профилактические и санитарно- бытовые мероприятия

	Проведение медосмотров сотрудников администрации
	В течении  года
	Глава поселения

	Проведение физкультурных и оздоровительных мероприятий для сотрудников
	В течении  года
	Глава поселения

	3. Мероприятия по пожарной безопасности

	Разработать новые и обновить имеющиеся инструкции и планы-схемы эвакуации людей на случай возникновения пожара в каждом кабинете
	июль
	Глава поселения

	Обеспечение и свободный доступ  к первичным средствам пожаротушения (песок, огнетушители)
	Постоянно
	Глава поселения

	Содержание запасных эвакуационных выходов в чистоте и свободном доступе к ним.
	В течении года
	Глава поселения